2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 октября 2021 г.

   № 216 - ра

                               п. Эгвекинот

Об определении должностных лиц, ответственных за обеспечение перевода массовых социально значимых услуг в электронный формат

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474           «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», подпункта «в» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от                 10 октября 2020 г. № Пр-1648, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот:

1. Назначить ответственных лиц за перевод массовых социально значимых услуг в электронный вид согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации
	                                                Р.В. Коркишко

	Приложение
к распоряжению Администрации городского округа Эгвекинот

от 18 октября 2021 г. № 216-ра

Должностные лица, ответственные за обеспечение перевода массовых социально значимых услуг в электронный формат

	№
п/п
	Наименование услуги

	Должностные лица, ответственные за обеспечение перевода массовых социально значимых услуг в электронный формат

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Первый Заместитель Главы Администрации – начальник Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот

Абакаров Абулмуслим Мутаевич

	2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	5
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	6
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	8
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	9
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	10
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа  Эгвекинот
 Шпак Анна Владимировна

	11
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	13
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики городского округа Эгвекинот
Зеленская
Наталья Михайловна

	14
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе

	15
	Организация отдыха детей в каникулярное время